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Porządek nabożeństw.
Prymaria o godz. 7.15. Msze św. 

o 9 i 10. Suma o 11. Nieszpory o 
15.30.

Zebranie.
Dziś po nieszporach zebranie 

Asysty kościelnej.

Ruch w parafii.
Zapowiedzi przedślubne.

Józef Broda ze Stefanią Kar- 
wa, Stanisław Duda z Marianną Gór­
ską, Marian Płazak ze Stanisławą 
Ciołek, Ludwik Micak ze Stanisła­
wą Wojciechowską, Marian Gruszka 
z Genowefą Rutkiewicz, Tadeusz Pa- 
selT ze S tan isław ą P ie tras, Marian 
Domagalik z Heleną Ozóg, Józef Ga­
dacz z Heleną Kądziela, Władysław 
Paszewski ze Stanisławą Gucek, Hen­
ryk Autosiewicz z Anielą Szymo- 
niak, Andrzej Pietrzyk z Joanną 
Wincierz, Mieczysław Ozóg z Hen­
ryką-N atalią Kabałą, Czesław Soli- 
piwko ze Stanisławą Kubanek, Sta­
nisław Sobala z Zofią Zawieruchą, 
Edward Kurek z Joanną-Genowefą 
Oterman, Czesław Nowakowski z 
Józefą Słowińską.

Związek m ałżeński zawarli.

Pielka, Władysław Turliński z Ma­
rianną Kaczko, Zenom - Wincenty 
Rzepa z Heleną-Jadwigą Łach, Jó­
zef Bosak z Heleną Filipowską, Jan 
Siemoniak z Felicją-Wincentyną Pli­
szka, Autoni Gajda z Marianną To­
pór, Stanisław Szkutnik z Janiną La- 
soń, Ludwik Lis z Konstancją - Łu­
cją Krzykowską, Stefan Przybylak 
z Anną-Lilią Litwińską, Władysław 
Juszczyk z Janiną Kasprowicz.

Przez chrzest stali się  
dziećm i bożymi.

Jąnina Sobucka, Bogusław-Sta- 
nisław Kapelan, Krystyna i Marian- 
Antoni Trelińscy, Stanisława - Zofia 
Ciastoń, Janina-Teresa-Aniela Przy­
bylska, Jadwiga - Izabela Trębacz, 
Stanisław - Zdzisław Kostenko, Ja ­
dwiga - Anna Walis, Ździsław- Ro­
man Duda, Jerzy - ^ rkadiusz Kas­
przyk, Witold - Władysław Kowęzo- 
wski, Andrzej-Tadeusz-Ludwik Pie­
chocki, Antonina ■ Romualda Zenar- 
towicz, Grażyna-W ena Radziejew- 
ska, Edward - Witold Sibielak, Kry­
styna-Maria Grabowska, Eugeniusz- 
Bolesław Bagaj.

Odeszli do wieczności.

Sp. Hieroinim-Michał Piasecki 
1. 63, Michał Stolarski l 50, Włady­
sław Mierzwa 1. 38. Marianna Bia­
łas 1. 82, Jan Malmur 1. 45, Małgo­
rzata Nowak 1. 83.Józef Nowak z Antoniną Soli- 

piwko, Prus'nowski z Janiną Sagan, 
Szczepan Wojkiewicz z Karoliną Wieczne odpoczywanie.

Wzbudźmy tradycje będzińskie.
Czytelnicy „Życia Parafialne­

go” z zaciekawieniem czytali o wia­
domościach dawnej historii naszej 
prastarej parafii. Przyznam się, że 
w miarę jak poznawałem starożyt­
ność naszego Będzina, tym więcej 
go zacząłem kochać i cenić. Ale 
czy wyztarczy odgrzebywać ze 
czczątków popiołów świetlaną prze­
szłość Będzina? Wypisywać i poz­
nawać dawną chwałę Będzina to za 
mało. Trzeba zamknąć pożółkłe do­

kumenty opiewające naszą prze­
szłość, a wziąść się do nowej pra­
cy, któraby podźwignęła nasz Bę­
dzin do dawnego, polskiego znacze­
nia.

Właścicielami i panami Będzi­
na, trzeba śmiało, ehoć ze wstydem 
powiedzieć, nie są Polacy. Będzin 
jest w rękach obcych przybyszów 
sprowadzonych przez Kazimierza 
Wielkiego. To jest największą bo­
lączką. Pracujemy, kupujemy, boga­

cimy obcych. A gzie swoi, gdzie 
Polacy ? N,e ma ich. A trzeba, żeby 
byli. Podnoszę donośnie głos: wzbu­
dźmy prastare nasze tradycje bę­
dzińskie !

Pozwolono przez długi czas 
obcym przybyszom żerować, dora­
biać się, bogacić w naszym króle­
wskim grodzie, aż doszło do tego, 
że centrum miasta zostało zamie­
nione na getto. Mogą nam powie­
dzieć: — Co tu macie swojego? Ma­
cie jeszcze kościół, ale żeby do nie­
go dojść, musicie przejść obok na­
szych domów i w duszy urągamy z 
was, z waszego niedołęstwa, z waszej 
niezaradności. Wasz Jezus jest nadal 
jakoby na dziedzińcu Piłata.

Kto za taki stan ponosi winę? 
Zamiast szukać winowajców zrobi­
my lepiej jeśli weźmiemy się do pra- 
ey, aby co rychlej wszystko pona- 
prawiać. Czeka obecnie pokolenie 
mieszkańców Będzina wielka praca, 
znój, aby spolszczyć nasze miasto.

Musimy zacząć od handlu 1 
rzem iosła. Handel chocby w kra- 
miku, w straganie, ale musimy han­
dlować. Uczciwy, uświadomiony 
mieszkaniec Będzina pójdzie choć­
by kilometr do polskiego straganu, 
aby grosz polski poszedł z powro­
tem do polskiej kieszeni. Porzez 
stragan dojdziemy do sklepów i 
hurtowni.

Konieczną jest rzeczą, abyśmy 
z powrotem wrócili do polskiego 
rzemiosła, które ongiś w Będzinie 
kwitło aż w 16 cechach. Trzeba, 
aby rodzice swoich synów zachęca­
li do nauki rzemiosła słowem, ba­
tem, a nawet głodówką. Nasze ha­
sło: każdy młodzieniec ma mieć w 
ręku fach odpowiedni do swego 
uzdolnienia i zamiłowania, To wstyd, 
że musimy chodzić w czapce, w 
ubraniu,, butach, nawet bieliźnie wy­
konanych ręką niepolską, To hań­
ba spać na łóżku, siedzieć na krze­
sełku, poświęcać obraz w ramie i 
oszkleniu wykonanych w firmach 
niekatolickich.

Dużo jest u nas bezrobotnych 
napróżno oczekujących na rogach 
ulic na pracę. W Będzinie nie po­
winno być biedy. W Będzinie musi 
być handel, rzemiosło, przemysł w



polskich rękach. Będzin musi wró- dni Będzina, bo to jest obowiązek
cić do dawnej świetności i zamoż- wobec Boga, ojczyzny i naszego hi-
ności. Solidna organizacja, wspólny storycznego miasta,
wysifek będzie początkiem nowych X. L. S.

Dzisiejsze sądy nad Chrystusem.
II. S«ąd Heroda.

Drugim sędzią nad Chrystusem 
Panem był Herod. Herod ukorono­
wany rozpustnik, gorszyciel. Herod 
ucieszył się wiadomością, że będzie 
sądził Jezusa To też zadawał Mu 
mnóstwo pytań. Pan Jezus nie tylko 
nie odpowiedział, ale nawet nie spoj- 
szał na niego. Dlaczego? Wszak od­
powiedział bluźniercy Kaifaszowi, 
słudze Annasza, Piłatowi. Dla­
czego milczy wobec Heroda? Oto 
dlatego, że gdyby Jezus odpowie­
dział mu choć jednym słówkiem po­
twierdziłby jego rozpustne życie. 
Następnie dlatego, że człowiek roz­
pustny z trudnością się nawraca. 
Człowiek oddający się ciągłej, usta­
wicznej rozpuście staje się w pos­
tępowaniu swojem zwierzęciem. A 
wszak sam Pan Jezus rozkazał swo­
im uczniom, aby nie rzucali pereł 
przed wieprze, gdyż perły pode- 
pcą, a samych mogą pożreć. To 
też Chrystus wobec Heroda zacho­
wuje milczenie. A Herod mści się, 
wydaje sąd, że Jezus jest szalony. 
[ na znak pośmiewiska kazał przy­
odziać w białą szatę. Herod wydał 
wyrok ośmieszający Jezusa.

Ten wyrok Herodowy się po-

W związku z wejściem w ży­
cie z dniem 1 iipca 1937 r. posta­
nowień § 1 1 2  rozporządzenia M. 
S. Wewn. w oprawie wykonania roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypos­
politej o granicach Państwa (Dz. U. 
R. P. Nr. 12 z 22. II. 1937 r.) proszę 
— polecam:

Sprawy związane z nabyciem 
nieruchomości w pasie granicznym 
zaliczać do spraw bardzo pilnych i

wtarzał i powtarza w dziejach Koś­
cioła. Niech ktoś prowadzi czyste 
życie, niech matka nie zanosi dzie­
ci do arkuszerki, ale do kościoła, 
niech małżonek nie łatą za innymi, 
niech panna stroni od swawoli, 
niecn młodzieniec żyje skromnie, 
a ludzie, Herody - rozpustnicy zaraz 
wyszydzają: głupia taka kobieta, co 
ma dużo dzieci; głupi taki mąż co 
dochowuje wierności małżeńskiej; 
głupia taka panna, co nie lata po 
nocach; głupi taki chłopak co nie 
szlaje się zaułkach; głupi ksiądz co 
mówi i nawołuje do czystości.

Stara to piosenka. Początek 
jej sięga największego rozpustnika 
Heroda. Nie lękajcie się, wy wszy­
scy, co czystość kochacie, co w czy­
stości żyć pragniecie. Spotkało to 
naszego Mistrza. Pan Juzus zgod­
nością zniósł to pośmiewisko, nie 
uwłaczoło to Mu nic a nic, bo wy­
powiedziały go bezwstydne usta, 
napełnione ciągłym świństwem. 
Niech ludzie — rozpustnicy tarza­
ją się nadal w bagnie i cuchnącym 
błocie — my przed nich nie będzie­
my rzucać pereł.

załatwiać je wpierwszej kolejności.
Na terminowość załatwienia 

tych spraw wpływa również odpo­
wiednie informowanie zaiteresowa- 
nych t. j. jakim wymogom winny 
odpowiadać podania i gdzie należy 
je kierować. Starostwo przypomina, 
że zaiteresowani w sprawie naby­
cia nieruchomości, obowiązani są 
złożyć podanie do władzy I. instan­
cji t. j. Województwa przez właści­

we ze względu na miejsce zamie­
szkania petenta starostwo.

W podaniu, które jest wolne 
od opłat stemplowych, należy wy­
mienić dokładny rodzaj tranzakcji 
(kupno, dzierżawa, zamiana i t. p.) 
jak i dane potrzebne do oznacze­
nia nieruchomości, która ma być 
nabyta (Nr. domu wzgl. parceli i Nr. 
hipoteczny).

Do poaania należy dołączyć:
a) dowód posiadania obywatelstwa 

polskiego wzgl.
b) z braku takiego dowodu, takie 

dokumenty, które stanowią pod­
stawę do wydania tego rodzaju 
dowodu i t. j. poświadczenie za­
mieszkania w/g wzoru Nr. 18, 
oraz wyciąg z ksiąg ludności z 
adnotacją w uwagach o miejscu 
zamieszkania petenta w czaso­
kresie od 30. IV. 1921 r. do 30. 
IV. 1922 r.

Równocześnie wyjaśniam, że 
zezwolenie na kupno nieruchomoś­
ci wydane w myśl §§ 1 i 2 rozpo­
rządzenia o granicach Państwa nie 
zwalnia od obowiązku posiadania 
zezwolenia wymaganego obowiązu­
jącymi przepisami o przebudowie 
ustroju rolnego, a wydawane przez 
Starostwo (Komisarz Ziemski) w 
wypadkach, gdy:

1) zamierzona tranzakcja dzieli 
grunta poniżej 6 mórg (art. lOl us­
tawy włościjańskiej) i (

2) tranzakcja obejmuje grunta 
objęte obszarem scaleniowym.

Podania o takie zezwolenia na­
leży kierować do Starostwa (Komi­
sarz Ziemski), które podlegają opła­
cie Siempiowej, t. j. 5 zł. podanie, 
5 zł. zezwolenie i 50 gr. od każde­
go załącznika.

Proszę PP. Prezydentów — Bur­
mistrza, Wójtów gmin o zarządze­
nie natychmiastowego wydawania 
petentom potrzebnych dokumentów, 
wymienionych w akcie b) o ile cho­
dzi o kupno nieruchomości w pasie 
granicznym.

S t a r o s t a  
(J. B o x  a)

laeały bolszewickie.
Znany we Lwowie prof. A r toni Kre 

szelnicki z p.zekonaft był komunisty, redago­
wał pism o literacko kom unistyczne, był entu­
zjastą Bolszew ji. W jesieni 193< r. wyjechał 
do wymarzonej Ukrainy sow ieckiej, wraz ca­
łą rodziną, zło2oną z Zony i trzech synów , 
dzielących poglądy ojca. Pragnąc osiąść w 
Sowietach, aby tara móc wedle sw ego upodo- 
dobania pracować. W krótce jednak po zabój­
stw ie Kirowa został w raz z synam i areszto­
wany; synow ie oskarżeni o działalność .k o n ­
trrewolucyjną” zostali roztizelani. U w ięziony  
dotychczas ojciec przekonawszy się  naocznie, 
jak w praktyce wyglądają ideały bolszewickie, 
padł w obłąkanie.

/ * "  - "
/  Szanownym parafianom będzińskim podaje się do wiadomo- $

ści, Ze J. E. ks. biskup Ordynariusz częstochowski zamianował pro­
boszczem naszej parafii

^ IJ tieczijs ław a  SE -aw cdzkiec/o 
prouoszcza parafii Rząśnia.

Termin i bliższe szczegóły wprowadzenia księdza Proboszcza 
poaamy później.

Powiadomienie urzędowe.

Redaktor i wydawca: Ks. Leon Stasiński. Drukarnia Handlowa R. Monsiorski, Będzin


